
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 Πολύγυρος     03  -01-  2024 
Αριθμός Απόφασης :  18 

 

ΘΕΜΑ: «Οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών του καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Μορφωτικό – Πολιτιστικό – 

Αθλητικό & Κοινωνικό Νομικό Πρόσωπο Δήμου Πολυγύρου  Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» από την 01.01.2024 και μέχρι 

την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Πολυγύρου. 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο  Δ ή μ α ρ χ ο ς   Π ο λ υ γ ύ ρ ο υ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/2006). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) . 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 30 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/2023) «Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 

νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης, 

οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 

διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

4. Την υπ’ αριθ. 1271/οικ.102775/28.11.2023 σχετική εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

5. Το γεγονός ότι βάσει του Ν.5056/2023 καταργείται στο Δήμο Πολυγύρου το ΝΠΔΔ «Μορφωτικό – 

Πολιτιστικό – Αθλητικό & Κοινωνικό Νομικό Πρόσωπο Δήμου Πολυγύρου  Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ». 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου όπως αυτός ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 

504/Β/28.2.2014, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με τα ΦΕΚ 2241/Β/03.06.2017, ΦΕΚ 

3416/Β/29.09.2017, ΦΕΚ 929/Β/19.03.2019, ΦΕΚ 1542/Β/22.04.2020, ΦΕΚ 1830/Β/06.05.2021, 

ΦΕΚ 1945/Β/19.04.2022 και απόφ. Δημάρχου 764/23.05.2022 – ΑΔΑ:Ρ4ΨΙΩΞΜ-1Β7). 

7. Την υπ’ αριθ. 90/2011 απόφαση ΔΣ Πολυγύρου (ΦΕΚ 869/Β/17.05.2011) για τη σύσταση του ΝΠΔΔ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ και το ΦΕΚ 3277/Β/10.12.2012 για τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού. 

8. Την υπ’ αριθ. 1/02.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΕΠΠΩΞΜ-9ΔΒ) απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου, για τον 

ορισμό των Αντιδημάρχων και τις αρμοδιότητές τους. 

9. Την υποχρέωση για την εύρυθμη λειτουργία των νέων υπηρεσιών που πλέον ανήκουν στο Δήμο. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1 ) Ο Δήμος Πολυγύρου εκπληρώνει, από 01.01.2024, τους σκοπούς του καταργούμενου ΝΠΔΔ   

«Μορφωτικό – Πολιτιστικό – Αθλητικό & Κοινωνικό Νομικό Πρόσωπο Δήμου Πολυγύρου  Ο 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» και εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτό ασκούσε. 

 

2 ) Οι αρμοδιότητες του καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Μορφωτικό – Πολιτιστικό – Αθλητικό & Κοινωνικό 

Νομικό Πρόσωπο Δήμου Πολυγύρου  Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ», μεταφέρονται και ασκούνται από την 

01.01.2024 και μέχρι την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου 

Πολυγύρου, από τις υφιστάμενες οργανικές μονάδες του καταργηθέντος ΝΠ, που μετονομάζονται σε  

«Αυτοτελής οργανική μονάδα  Ο  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» και η οποία θα υπάγεται οργανωτικά απευθείας 

στον Δήμαρχο και με θεματικά υπεύθυνους τους Αντιδημάρχους σύμφωνα και με την υπ’ 

αριθ.1/02.01.2024 σχετική απόφαση: 

 

• Για θέματα Παιδικών & Βρεφονηπιακών Σταθμών και λοιπά προνοιακά θέματα: ο 

Αντιδήμαρχος Αθανάσιος Τσίγκας 

• Για θέματα Αθλητισμού, Πολιτισμού, Ωδείο, Χορωδία & Φιλαρμονική: ο Αντιδήμαρχος 

Γιάννης Λελεγιάννης. 

ΑΔΑ: 68ΓΕΩΞΜ-0ΔΕ



• Για θέματα Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης: ο Αντιδήμαρχος Ευάγγελος Αρβανίτης. 

• Για θέματα ΚΑΠΗ  η Αντιδήμαρχος Αικατερίνη Αβέρη. 

 

3) Οι υπηρεσίες λειτουργικής υποστήριξης του καταργούμενου ΝΠΔΔ , ομοειδείς με τις αντίστοιχες 

αρμοδιότητες του Δήμου Πολυγύρου, θα ασκούνται, μέχρι το νέο ΟΕΥ του Δήμου Πολυγύρου, από 

τα καθ’ ύλην αρμόδια Τμήματα των κάτωθι Διευθύνσεων του Δήμου, με ευθύνη όμως, για τη 

συλλογή, την επεξεργασία και την ορθότητα των στοιχείων που είναι απαραίτητα, από το προσωπικό 

της Αυτοτελούς οργανικής μονάδας «Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ»: 

--Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

--Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

 Η Προϊσταμένη του εν λόγω καταργηθέντος Νομικού Προσώπου Πεζάτη Κωνσταντία 

συνεχίζει να ασκεί τα καθήκοντά της στη μεταβατική αυτοτελή οργανική μονάδα και να λαμβάνει το 

προβλεπόμενο επίδομα ευθύνης. 

 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 01-01-2024. 
 

            Ο  Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ 
 

   Γ Ε Ω Ρ Γ Ι Ο Σ   Ε Μ Μ Α Ν Ο Υ Η Λ  

ΑΔΑ: 68ΓΕΩΞΜ-0ΔΕ


		2024-01-03T14:18:50+0200
	Athens




